УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта постановления

администрации Пермского муниципального района

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

безопасности населения и территории Пермского муниципального

района»»

(наименование документа стратегического планирования

Пермского муниципального района)

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Вид и наименование проекта документа

стратегического планирования

Пермского муниципального района

Проект постановления

администрации Пермского

муниципального района

 «О внесении изменений в

муниципальную программу

«Обеспечение безопасности

населения и территории Пермского

муниципального района»»

2 Сведения о разработчике проекта

документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района

Аппарат администрации Пермского

муниципального района, 614065, г.

Пермь, ул. Верхне-Муллинская, д. 71,

296-22-27,296-20-82,

tarasov@permraion.ru,

poroshina@permraion.ru,

http://permraion.ru/

3 Срок (дата), в течение которого

принимаются предложения и замечания

по проекту документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района, а также

информация о способах представления

замечаний и предложений

Дата начала общественно

обсуждения проекта 17.07.2021 дата

окончания общественного

обсуждения проекта 21.08.2021

4 Телефон и адрес электронной почты

лица ответственного органа

администрации Пермского

муниципального района,

уполномоченного принимать

предложения и замечания

296-22-27, tarasov@permraion.ru

mailto:poroshina@permraion.ru

На основании п. 6 ч. 2 ст. 47 Устава муниципального образования

«Пермский муниципальный район»,

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности

населения и территории Пермского муниципального района», утвержденную

постановлением администрации Пермского муниципального района от

13.12.2018 № 664 (в редакции от 31.12.2019 № 989, 29.12.2020 № СЭД-2020-

299-01-01-05.С-286, от 16.03.2021 №СЭД-2021-299-01-01-05.С-118, от

05.07.2021 №СЭД-2021-299-01-01-05.С-328), изменения согласно приложению

1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района

www.permraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального района                                                    В. Ю. Цветов

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Обеспечение безопасности

населения и территории

Пермского муниципального

района», утвержденную

постановлением

администрации Пермского

муниципального района

от 13.12.2018 № 664

http://www.permraion.ru/

2

                                                                            Приложение 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                           Пермского муниципального района

                                         от                           №

Изменения

в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения и

территории Пермского муниципального района», утвержденную

постановлением администрации Пермского муниципального района от

13.12.2018 № 664

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности

населения и территории Пермского муниципального района»:

1.1. позицию 10

10.  Финансовое

обеспечение по

всем источникам с

разбивкой по годам

реализации

Программы

год Расходы, тыс. руб.

2021 39 128,8

2022 19 522,6

2023 19 522,6

2024 19 822,6

2025 19 722,6

2026 20 022,6

2027 19 522,6

2028 19 822,6

2029 19 822,6

2030 18 342,6

Всего за период реализации

муниципальной программы
215 252,2

 изложить в новой редакции:

10.
Финансовое

обеспечение по

всем источникам с

разбивкой по годам

реализации

Программы

год Расходы, тыс. руб.

2021 37 570,9

2022 19 522,6

2023 19 522,6

2024 19 822,6

2025 19 722,6

2026 20 022,6

2027 19 522,6

2028 19 822,6

2029 19 822,6

2030 18 342,6

Всего за период реализации

муниципальной программы
213 694,3

3

2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Профилактика

преступлений, терроризма и экстремизма, повышение антитеррористической

защищенности мест массового пребывания людей»:

        2.1. позицию 8

8.  Финансовое

обеспечение по

всем источникам с

разбивкой по годам

реализации

Подпрограммы

год Расходы, тыс. руб.

2021 3 872,1

2022 1 708,5

2023 1708,5

2024 2 008,5

2025 1 708,5

2026 2 008,5

2027 1 708,5

2028 2 008,5

2029 2 008,5

2030 528,5

Всего за период реализации

муниципальной программы
19 268,6

изложить в новой редакции:

8.  Финансовое

обеспечение по

всем источникам с

разбивкой по годам

реализации

Подпрограммы

год Расходы, тыс. руб.

2021 2 314,2

2022 1 708,5

2023 1708,5

2024 2 008,5

2025 1 708,5

2026 2 008,5

2027 1 708,5

2028 2 008,5

2029 2 008,5

2030 528,5

Всего за период реализации

муниципальной программы
17 710,7

3. Приложение 7 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности

населения и территории Пермского муниципального района» изложить в новой

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4.  Приложение 8 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности

населения и территории Пермского муниципального района» изложить в новой

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Приложение 9 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности

населения и территории Пермского муниципального района» признать

утратившим силу.

Приложение 2
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
от                            №
«Приложение 7 к муниципальной

программе «Обеспечение безопасности

населения и территории Пермского

муниципального района»

Финансовое обеспечение муниципальной программы

Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

мероприятий

Участники

муниципально

й программы

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа

Пермского муниципального

района «Обеспечение

безопасности населения и

территории Пермского

муниципального района»

Всего 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6

МКУ ЦОБ

ПМР
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6

УКС 0,0

Подпрограмма 1

«Профилактика преступлений,

терроризма и экстремизма,

повышение

антитеррористической

защищенности мест массового

пребывания людей»

УКС 0,0

4. Основное мероприятие

«Приведение в нормативное

состояние муниципальных

помещений, приобретение и

УКС 0,0

5

установку модульных конструкций»

4.1. Приведение в нормативное

состояние помещения по адресу:

Пермский район, с. Ляды, ул. Мира,

д.1, каб. № 8

УКС 0,0

4.2. Приведение в нормативное

состояние помещений по адресу:

Пермский район, с. Фролы, ул.

Центральная, д. 4, каб. № 130

680,9 0,0

Подпрограмма 4

 «Обеспечение реализации

муниципальной программы».

МКУ ЦОБ

ПМР
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6

Основное мероприятие

"Обеспечение деятельности

муниципальных казенных

учреждений"

МКУ ЦОБ

ПМР
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6

Осуществление мероприятий по

профилактике терроризма и

экстремизма, и защиты от ЧС

МКУ ЦОБ

ПМР
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6

6

Приложение 3
к постановлению администрации
Пермского муниципального района
 от                            №
«Приложение 8 к муниципальной

программе «Обеспечение безопасности

населения и территории Пермского

муниципального района»

Финансовое обеспечение муниципальной программы

Пермского муниципального района за счёт всех источников

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятий

Участники

муниципальной

программы

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная

программа Пермского

муниципального района

«Обеспечение

безопасности населения

и территории Пермского

муниципального района»

Всего в т. ч.: 37 570,9 19522,6 19522,6 19822,6 19722,6 20022,6 19522,6 19822,6 19822,6 18342,6

Бюджет Пермского

муниципального

района

36 932,3 18884,0 18884,0 19184,0 19084,0 19384,0 18884,0 19184,0 19184,0 17704,0

Федеральный

бюджет
0,0

Бюджеты сельских

поселений
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6

Внебюджетные

источники

 Подпрограмма 1

«Профилактика

преступлений,

терроризма и

экстремизма,

повышение

Всего в т. ч.: 2 314,2 1708,5 1708,5 2008,5 1708,5 2008,5 1708,5 2008,5 2008,5 528,5

Бюджет

Пермского

муниципального

района

2 314,2 1708,5 1708,5 2008,5 1708,5 2008,5 1708,5 2008,5 2008,5 528,5

Федеральный

7

антитеррористической

защищенности мест

массового пребывания

людей»

бюджет

Бюджеты сельских

поселений

Внебюджетные

источники

Подпрограмма 2

«Обеспечение

безопасного участия

детей в дорожном

движении»

Всего в т. ч.: 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0

Бюджет

Пермского

муниципального

района

230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0

Федеральный

бюджет

Бюджеты сельских

поселений

Внебюджетные

источники

Подпрограмма 3

«Обеспечение

эффективной защиты

населения и территории

муниципального района

от чрезвычайных

ситуаций мирного и

военного времени,

других опасностей и

происшествий,

угрожающих жизни,

здоровью и имуществу

граждан»

Всего в т. ч.: 16 961,0 310,6 310,6 310,6 510,6 510,6 310,6 310,6 310,6 310,6

Бюджет

Пермского

муниципального

района

16 961,0 310,6 310,6 310,6 510,6 510,6 310,6 310,6 310,6 310,6

Федеральный

бюджет

Бюджеты сельских

поселений

Внебюджетные

источники

Подпрограмма 4

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы».

Всего в т. ч.: 18 065,7 17273,5 17273,5 17273,5 17273,5 17273,5 17273,5 17273,5 17273,5 17273,5

Бюджет

Пермского

муниципального

района

17 427,1 16634,9 16634,9 16634,9 16634,9 16634,9 16634,9 16634,9 16634,9 16634,9

8

Федеральный

бюджет

Бюджеты сельских

поселений
638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6 638,6

Внебюджетные

источники